
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 77/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dinamización de Baile para Mayores en Centros de Mayores y otros
Espacios del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Valor estimado del contrato 70.162,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.058 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.535,54 EUR.

Clasificación CPV
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Tendrá una duración desde el 8 de octubre de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2023, los meses de
julio, agosto y septiembre de los años de duración de contrato incluidas las prórrogas no se computan

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PEDRO RUIZ GARCIA
NIF 01833537T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.189 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.268,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/10/2022

Contrato

PA 77 2022 CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f4d7207-ad74-4b1b-a0c5-81231030e3cf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2022

Motivación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37f6578e-30be-4172-abc2-52bb9cfac3b2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f4d7207-ad74-4b1b-a0c5-81231030e3cf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f4d7207-ad74-4b1b-a0c5-81231030e3cf


Lugar

SALON DE PLENILLOS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

CONVOCATORIA APERTURA PUBLICA
SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/09/2022 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2022 a las 13:30

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Otros criterios. Ampliación Sesiones y sesiones especiales con Música en Directo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b5q%2BiYUjiJCmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009833881 |  2022-201420 | Mon, 21 Nov 2022 10:00:41:817 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32072988887370806310358230061737555868 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b5q%2BiYUjiJCmq21uxhbaVQ%3D%3D

